
Estado de Sergipe
Prefeitura Municipal de Areia Branca

Gabinete do Prefeito

DECRETO n° 1.333 72023
De 01 de fevereiro de 2023

Exonera os Membros do Conselho Municipal
de Assistência Social - CMAS.

O Prefeito Municipal de Areia Branca, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com que dispõe a Lei Municipal de 082 de 21 de outubro de 2014 e a Lei de
alteração n° 170 de 22 de abril de 2019,

RESOLVE:

Art. 1° - Exonerar os membros titulares e suplentes da esfera Não Governamental e Governamental do
Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS.

I. Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social
Titular: Maria Natália dos Santos

II. Representante dos Profissionais da Assistência Social
Titular: Vanuzia Bispo dos Santos
Suplente: Cintia Merielen Silva de Oliveira
Suplente: Rizia Eduarda Andrade

III. Representante da Secretaria Municipal de Finanças
Suplente: Luesia Batista dos Santos

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito de Areia Branca, 01 de fevereiro de 2023.

Alan Andrelino Nunes Santos
Prefeito Municipal


